
 

令和 6年 7月 18日 

 

 

一般社団法人全国専門学校情報教育協会 

加 盟  理 事 長・学 校 長  殿 

 

 

一般社団法人全国専門学校情報教育協会 

  理 事 長  佐  竹  新  市 

グ ロ ー バ ル 委 員 会 

 委 員 長  大  平  康  喜 

 

令和 6年度海外教育視察（デンマーク）開催のご案内 

 

薫風の候、校務ますますご繁忙のことと拝察申し上げます。 

昨年度、台湾にて実施した海外教育視察を本年度はデンマーク王国を視察地として実施すること

といたしました。 

 

デンマークは世界一の国際競争力を持ち、その成功の背後には質の高い教育制度があります。特

に「フォルケホイスコーレ」（国民高等学校）は、試験や成績評価がなく、自己発見と生涯学習を

重視する独自の教育システムを展開しています。 

 

本視察では、デンマークの教育省にてデンマークの教育制度とその特色を理解することや中等教

育機関を訪問し、生徒が進路選択をする際の思考等を学ぶとともに、フォルケホイスコーレや専門

教育機関などを訪問し、制度的な特徴、教育理念、教育法や批判的思考力（クリティカルシンキン

グ）、創造性、協働を学び、21世紀の課題に対応できる学生の育成について視察します。 

 

この視察を通じて、デンマークの教育制度が世界トップの競争力を支える理由を理解し、新たな

視点で御校の発展に寄与することを目的として企画いたしました。 

本会の会員の皆様におかれましては、ぜひ、この機会にご参加をご検討くださいますようお願い

申し上げます。 

 

  

公

印

略 



 

令和 6 年度 海外教育視察調査 (デンマーク) 実施要項 

 

■目  的：我が国とは異なる国や文化の視察を通じて、新たな視点、並びに革新的なアプローチ

やその方法を理解し、会員校の教育の質と効果を向上させるとともに経営基盤の強化

に貢献する。 

■視察日程：2024年 10月 8日(火)朝 ～ 10月 11日(金)夕方  4日間 

＊具体的な日程は現在調整中。 

■参加費用：100,000円程度 

 ＊参加費用には、視察先コーディネート、通訳、国内交通費が含まれます。 

      ＊上記以外に食事代は参加者にて別途ご負担いただきます。 

＊参加費用は、参加人数等により若干変動いたします。 

■参加資格：専門学校経営関係者等 

■募集人数：15名  ＊定員になりましたら募集を終了いたします。 

■募集期間：2024年 8月 30日までにお申し込みください。 

■集  合：①時間：10 月 8日（火）午前 9時 

②場所：コペンハーゲン プラザ ホテル  フロントロビー 

Profilhotels Copenhagen Plaza 

Bernstorffsgade 4, Copenhagen 1577 Denmark 

 

■視察候補：視察先は、以下を候補地として現在調整しております。 

①デンマーク教育省にて教育制度についてヒアリング 

②中等教育機関にて進路選択状況についてヒアリング 

③現地職業教育機関に関するヒアリング 1 

④現地職業教育機関に関するヒアリング 2 

⑤現地職業教育機関に関するヒアリング 3 

⑥フォルケホイスコーレ視察 

 

■渡航・宿泊等：デンマークへのご移動や宿泊手配は参加者ご自身の手配となります。 

         10月 8日の集合に間に合うよう手配をお願いいたします。 

        ＊参考情報としてコーディネータより以下のホテルをご紹介いただいています。 

・Copenhagen Plaza 

・Wakeup Copenhagen, Bernstorffsgade 

・Next House Copenhagen 

 

■お申込・お問合せ先 

 一般社団法人全国専門学校情報教育協会 事務局 担当： 飯塚、赤羽 

 e-mail：iizuka@invite.gr.jp     電話:03-5332-5081  FAX：03-5332-5083  



 

 
申込日：令和 6年  月  日 

 
 

令和 6年度 海外教育視察(デンマーク) 

参 加 申 込 書 
 

参加希望の方は、申込書に必要事項を記入いただき FAXまたは E-mailでお申込みください。 

 

参加者氏名  

(英語表記)  

法人名  

(英語表記)  

学校名  

(英語表記)  

部署・役職名  

英語表記  

住所 〒 

E-mail  

 

 

■請求書宛先 

※請求書は上記の学校名・住所に送らせていただく予定ですが、それ以外の住所に送付

ご希望の方は、下記にご記入ください。 

請求書宛名  

請求書 

送り先住所 

〒 

電話番号  

手続きの都合上、定員になり次第締め切らせていただきます。ご了承ください。 

 
＊ご返送先  
 一般社団法人 全国専門学校情報教育協会事務局 担当：飯塚、赤羽 
e-mail：iizuka@invite.gr.jp  電話：03-5332-5081  FAX：03-5332-5083   


